
Radim Lhoták: Vyznání | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Petr Drulák a Ilona Švihlíková během trialogu „Co nás čeká a
nemine?“

Autor: A. J. Tůma

Petr Drulák v trialogu zakladatelů spolku Svatopluk nazvaném Co nás čeká a nemine?,
zveřejněném i na YouTube (s Michalem Semínem a Ilonou Švihlíkovou) komentuje Carlsonův
rozhovor s Putinem:

„On (Putin) říká: Nad Američany se dá těžko vyhrát propagandistická válka. A to
bych řekl je určitý fakt, který mějme na mysli, protože tady se neustále opakuje
ruská  propaganda,  kremelská  propaganda.  Uvědomme  si,  že  Rusové  jsou  v
propagandě  naprostí  břídilové,  ale  naprostí.  Prostě  ti,  kteří  vytvořili  moderní
aparát  propagandy,  a  kteří  ho zdokonalili  do toho,  co dneska znamená dělat
kvalitní propagandu, jsou Spojené státy americké. Platí to od dvacátých let, kdy
tam  vychází  ta  klíčová  knížka  od  Bernayse  Propaganda,  která  inspirovala
Goebbelse, to přichází ze Spojených států. A Spojené státy v tom jsou dokonalé.
Proto ta ruská propaganda je taková neumělá až směšná, a ten Putin to ví a říká
‚my se do toho nepouštíme, a navíc kdybychom odhalili všechny ty argumenty,
tak akorát odhalíme svoje zpravodajské zdroje, a to nás poškodí‘. Takže tohle byla
jeho reakce, která myslím zase nám dává jinou perspektivu na to, když se mluví o
všech těch propagandách. Ten, kdo vytváří tu nejefektivnější propagandu, to je
Západ, a především Spojené státy. A to vidíme v tom našem mainstreamu. To jsou
propagandistické produkty, které někdy jsou fakt chytře udělané, a není úplně
jednoduché je prohlédnout. U těch ruských propagandistických produktů, nebo u

https://deliandiver.org/tag/a-j-tuma
https://deliandiver.org/tag/petr-drulak
https://www.svatoplukzs.cz/
https://youtu.be/zWZr-Lmr7Og?si=pVVBPKWgQY7RFfQj
https://deliandiver.org/2020/06/edward-bernays-a-skupinova-psychologie-manipulace-masami.html


Radim Lhoták: Vyznání | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

toho co se spojuje s tím Kremlem, to jsou většinou tedy řekl  bych někdy až
amatérské pokusy, z toho, co tak koluje.“

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/2024/03/v-cem-se-myli-petr-drulak-a-spol.html#more-13399307

